№38 (944) 17.09.2014г. 95ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

Специальный   выпуск

Приложение № 1
к регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление путёвок

детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях»

Форма 1

Директору  МБОУ/МАОУ СОШ №____
Арамильского городского округа

______________________________________________________
_________________________________________________________________,
                                                                       (фамилия, имя, отчество родителя

                                                                                                (законного представителя)
ребенка)

                                   проживающего____________________________________
(адрес места жительства, телефон)

__________________________________________________________________
(место работы, должность)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить путевку в лагерь дневного пребывания для моего ребенка
______________________________________________________________________________

 (фамилия, имя ребенка; полная дата рождения)
1. Являюсь получателем ежемесячного пособия на ребенка: ДА/НЕТ (нужное под-

черкнуть)
2. Являюсь получателем денежных средств на содержание ребенка, находящегося

под опекой или попечительством: ДА/НЕТ (нужное подчеркнуть)
3. Являюсь получателем ежемесячного пособия на проезд учащимся из многодетных

семей: ДА/НЕТ (нужное подчеркнуть)
4. Являюсь получателем пенсии по случаю потери кормильца: ДА/НЕТ (нужное под-

черкнуть)
5. Являюсь получателем пособия по безработице: ДА/НЕТ (нужное подчеркнуть)

    Я, ___________________________________________________________________,
                                                               (фамилия, имя, отчество)
даю  согласие  на  использование  и  обработку  моих персональных данных с целью

оказания мер социальной поддержки по отдыху и оздоровлению  в следующем объеме:
1) фамилия, имя, отчество; 2) дата рождения;  3) адрес места жительства. Срок  действия
моего  согласия  считать  с  момента подписания данного заявления, на срок: бессрочно.

    Отзыв   настоящего  согласия  в  случаях,  предусмотренных  Федеральным зако-
ном   от   27   июля  2006  года  №  152-ФЗ  «О  персональных  данных», осуществляется
на основании моего заявления, поданного в общеобразовательное учреждение.

Дата_________________                                      Подпись____________________

Форма 2

Руководителю ___________________________________
                                                    наименование учреждения

Арамильского городского округа
__________________________________

                                   Ф.И.О. руководителя
___________________________________________________,

             (фамилия, имя, отчество родителя
 (законного представителя ребёнка)

             проживающего____________________________________
(адрес места жительства, телефон)

____________________________________
____________________________________

(место работы, должность)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу поставить на учет для предоставления путевки моему ребенку

__________________________________________________________________________
___

                (фамилия, имя ребенка; полная дата рождения)
в загородный оздоровительный лагерь
санаторно-курортную организацию (санаторий, санаторный оздоровительный лагерь

круглогодичного действия);
 на период __________________________________________________.
                                 (указать месяц календарного года)

Вместе с тем сообщаю, что я:
1. Являюсь получателем ежемесячного пособия на ребенка: ДА/НЕТ (нужное под-

черкнуть)
2. Являюсь получателем денежных средств на содержание ребенка, находящегося

под опекой или попечительством: ДА/НЕТ (нужное подчеркнуть)
3. Являюсь получателем ежемесячного пособия на проезд учащимся из многодетных

семей: ДА/НЕТ (нужное подчеркнуть)
4. Являюсь получателем пенсии по случаю потери кормильца: ДА/НЕТ (нужное под-

черкнуть)
5. Являюсь получателем пособия по безработице: ДА/НЕТ (нужное подчеркнуть)
Категория ребенка:
ребенок, оставшийся без попечения родителей;
ребенок из многодетной семьи;
ребенок, вернувшийся из воспитательной колонии или специальных учреждений

закрытого типа;
ребенок безработных родителей;
ребенок, получающий пенсию по случаю потере кормильца;
ребенок, проживающий в малоимущей семье.

    Я,____________________________________________________________________,
                                                   (фамилия, имя, отчество)
даю  согласие  на  использование  и  обработку  моих персональных данных с целью

оказания мер социальной поддержки по отдыху и оздоровлению  в следующем объеме:
1) фамилия, имя, отчество; 2) дата рождения;  3) адрес места жительства. Срок  действия
моего  согласия  считать  с  момента подписания данного заявления, на срок: бессрочно.

    Отзыв   настоящего  согласия  в  случаях,  предусмотренных  Федеральным за-
коном   от   27   июля  2006  года  №  152-ФЗ  «О  персональных  данных», осуществляется
на основании моего заявления, поданного в Отдел образования, либо в МФЦ.

К заявлению прилагаются следующие документы:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Дата_________________                                                 Подпись_____________

Приложение № 2
к регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление путёвок

детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях»

Копии документов, подтверждающих право на приобретение льготной путёвки

Категории граждан, пользующиеся правом приобретения льготной (бесплатной) путёв-
ки (по всем видам оздоровления: в лагерь с дневным пребыванием или загородный оздоро-
вительный лагерь) подтверждают данное право следующими документами:

- дети, оставшиеся без попечения родителей, (лица в возрасте до 18 лет) - копии до-
кументов, подтверждающих отсутствие попечения единственного или обоих родителей в
связи с отсутствием родителей или лишением их родительских прав, ограничением их в
родительских правах, признанием родителей безвестно отсутствующими, недееспособными
(ограниченно дееспособными), находящимися в лечебных учреждениях, объявлением их
умершими, отбыванием ими наказания в учреждениях, исполняющих наказание в виде ли-
шения свободы, нахождением в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняе-
мых в совершении преступлений; уклонением родителей от воспитания детей или от защи-
ты их прав и интересов, отказом родителей взять своих детей из воспитательных, лечебных
учреждений, учреждений социальной защиты населения, образовательных учреждений для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

 - дети из многодетных семей представляют копию удостоверения многодетной семьи
Свердловской области, дающее право на меры социальной поддержки в соответствии с
Законом Свердловской области от 20 ноября 2009 года № 100-ОЗ «О социальной поддержке
многодетных семей в Свердловской области» (с изменениями и дополнениями);

- дети, вернувшиеся из воспитательных колоний и специальных учреждений закрыто-
го типа – справка установленной формы;

- для детей безработных родителей - справку о постановке на учет в территориальных
Центрах занятости Свердловской области;

- для детей, получающих пенсию по случаю потери кормильца – справку из отделения
Пенсионного фонда Российской Федерации по Свердловской области;

- родители, имеющие  доход ниже прожиточного минимума, установленного в Сверд-
ловской области, - справку из территориальных органов социальной защиты населения о
получении социального пособия.